


Lajeado, 14 de maio de 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL
LAVRAS DO SUL-RS

Apresentamos em anexo Proposta de Prestação de Serviços, nessa conceituada municipalidade, conforme projeto básico apresentado.

Ficamos a disposição para maiores esclarecimentos.


Eng. RICARDO T. ANTONIAZZI
CREA RS065561

PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

01 - EMPRESA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

02 - ATIVIDADES:

Conforme Projeto Básico.

03 - INVESTIMENTOS:

Item	Descrição	Valor por item
01	LTCAT – Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho	R\$ 3.400,00
02	LTIP – Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade	R\$ 4.400,00
03	PPRA – Programa de Prevenção de Riscos Ambientais	R\$ 2.200,00
04	PCMSO – Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional	R\$ 1.400,00
05	PPP – Perfil Profissiográfico Profissional	R\$ 2.500,00
	Valor Total	R\$ 13.900,00

Lajeado, 14 de maio de 2019.


Eng. RICARDO T. ANTONIAZZI
CREA RS065561

ENSEG – Engenharia de Segurança do Trabalho Ltda.

Rua Saldanha Marinho, 167 – Bairro Centro

95 900-020 – Lajeado/RS – CREA/RS 106571

CNPJ 03.843.164/0001-79 – Inscr. Mun. 24.599

Fone: (51) 3710-1888

E-mail: enseg10@enseg.com

jana@enseg.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

PLANILHA DE CUSTOS - Enseg Engenharia de Segurança do Trabalho Ltda.

Descrição	un	Qt/un	Qt/C.u.	custo un	custo total	Preço Proposto
Especificação Orçamento						
MAO DE OBRA DIRETA					R\$	R\$
Engenheiro do Trabalho	hh	30,0	30,0	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
Técnico segurança	hh	20,0	20,0	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Digitador	hh	20,0	17,0	R\$ 45,00	R\$ 765,00	R\$ 765,00
Encargos Sociais	%	35,0	7.065,0		R\$ 2.472,75	R\$ 2.472,75
SERVOÇO DE TERCEIRO						
Equipamentos novos	un	-				-
Laboratórios de análise ocupacional	sv	-				-
Análise de vibração	un	-				-
Materiais e impressos	vb	1,0	1,0	R\$ 96,55	R\$ 96,55	R\$ 96,55
Taxas e emolumentos (cartório, CREA, Correios)	vb	1,0	1,0	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
DESPESAS COM TERCEIROS						
Hotel	dias	2,0	2,0	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Passagens	un	-				-
Combustível	lt	70,0	70,0	R\$ 3,80	R\$ 266,00	R\$ 266,00
Alimentação	dia	2,0	2,0	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Despesas diversas (pedágio, estacionamento, garagem,etc)	vb	1,0	1,0	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS (inclui impostos sobre a NF)	%	20,0	10.530,3		R\$ 2.106,06	R\$ 2.106,06
Preço Sugerido						
Margem lucro	%	10,0	12.636,4		R\$ 1.263,64	R\$ 1.263,64
PREÇO PROPOSTO						R\$ 13.900,00

17